Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

Решения, принятые на заседании Правления

27 сентября 2023 года № П-23-16

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии, д.90

Время проведения: с 16:00 до 16:21 час.

Протокол изготовлен 28 сентября 2023 года.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Заместителя Председателя Правления Ассоциации СРО

«ОСКО» Сергеева Д.В., который сообщил, что из 15 членов Правления на

заседании присутствуют 13 членов, что составляет 86,6% от общего числа

членов Правления.

Заседание Правления считается правомочным, так как на нем

присутствует более половины членов Правления.

Кворум имеется.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

Присутствовали следующие члены Правления:

1. Баранов Юрий Анатольевич, Директор ООО «Рубеж»;

2. Возвышаев Сергей Михайлович, Директор ООО фирмы

«Лифтмонтаж»;

3. Исупов Юрий Геннадьевич, Старший Вице-президент Вятской

ТПП;

4. Копанев Юрий Александрович, Генеральный директор ООО СЗ

«СМУ-5»;

5. Куклин Кирилл Владимирович, Директор ООО «Смарт – Строй»;

6. Касаткин Петр Андреевич, директор Ассоциации «ССКО»,

Председатель областного комитета Профсоюза строителей и

промышленности стройматериалов Кировской области, Почетный строитель

России;

7. Москвин Эдуард Валентинович, Генеральный директор

ООО ТК «АСПЕКТ-СЕТИ»,  кандидат технических наук, доцент, Почетный

строитель России;

8. Сергеев Дмитрий Валерьевич, Генеральный директор

ООО СЗ фирма «Маяковская», Заместитель Председателя Правления

Ассоциации СРО «ОСКО»;

9. Семушин Александр Георгиевич, Член Ассоциации «Союз

строителей Кировской области», Заслуженный строитель РФ,

10. Синцова Лариса Георгиевна, Директор ООО «Стройтех»;

11. Смирнов Владимир Григорьевич, Генеральный директор

ООО институт «Кировводпроект», Председатель Правления «ССКО»,

Почетный строитель России;

2

2

12. Синицына Ольга Владимировна,  кандидат технических наук,

доцент, декан факультета строительства и архитектуры ФГБОУ ВО «Вятский

государственный университет»;

13. Халтурин Михаил Николаевич, директор ООО «УКС ВМП

«АВИТЕК».

Приглашенные:

1. Мосеев Сергей Александрович, Руководитель контрольно-

экспертного отдела Ассоциации СРО «ОСКО»;

2. Никитенко Анна Леонидовна, Руководитель отдела правовой и

организационной работы Ассоциации СРО «ОСКО»;

3. Шевелёва Наталья Олеговна, Руководитель финансового отдела

Ассоциации СРО ОСКО».

Предлагается поручить вести протокол заседания Правления

Ассоциации СРО «ОСКО» Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет

голосов.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Поручить вести протокол заседания Правления Ассоциации СРО

«ОСКО» Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

 Предлагается повестка дня:

1. Об утверждении в новой редакции Положения «О контроле

Ассоциации СРО «ОСКО» за деятельностью своих членов».

 2. О назначении внеплановой проверки члену Ассоциации СРО

«ОСКО».

3. Об отчете Контрольного комитета Ассоциации СРО «ОСКО»

за 3 квартал 2023г.

 4. Об отчете Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСКО»

за 3 квартал 2023г.

 5. Об отчете Комитета по совершенствованию внутренней

нормативной базы саморегулирования Ассоциации СРО «ОСКО»

за 3 квартал 2023 года.

 6. О делегатах на Окружную конференцию членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному

округу 12.10.2023г., место проведения Республика Татарстан, г.Болгар.

 7. Об утверждении показателей оценки результатов и

эффективности деятельности исполнительного органа Ассоциации СРО

«ОСКО» за 3 квартал 2023г.

 Голосование «за» - единогласно.

 Повестка дня утверждается.

3

3

По вопросу № 1 повестки дня слушали: Москвина Э.В.

 Голосование «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Утвердить Положение «О контроле Ассоциации СРО «ОСКО» за

деятельностью своих членов» в новой редакции, прежнюю редакцию

признать утратившим силу.

 По вопросу № 2 повестки дня слушали: Мосеева С.А.

 Голосование «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

На основании п. 5.1. Положения о контроле Ассоциации СРО «ОСКО»

за деятельностью своих членов, назначить ООО «Альфа-Строй» (реестровый

№ 90) внеплановую проверку на предмет соответствия выполняемых работ

требованиям проектной документации и техрегламентов, исполнения

обязательств по контракту, заключенному с ГКУ «Инвестстрой Республики

Крым», на выполнение строительно-монтажных работ по объекту:

«Строительство 48-ми квартирного жилого дома в г. Старый Крым».

По вопросу № 3 повестки дня слушали Мосеева С.А.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Отчет Контрольного комитета Ассоциации СРО «ОСКО»

за 3 квартал 2023 года утвердить.

По вопросу № 4 повестки дня слушали Баранова Ю.А.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Отчет Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСКО»

за 3 квартал 2023 года утвердить.

По вопросу № 5 повестки дня слушали Москвина Э.В.

 Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Отчет Комитета по совершенствованию внутренней нормативной базы

саморегулирования Ассоциации СРО «ОСКО» за 3 квартал 2023 года

утвердить.

По вопросу № 6 повестки дня слушали Мосеева С.А.

 Голосование: «за» -  единогласно.